БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ЗЕЛЕНЫЙ КЛИН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
ЗЕЛЕНЫЙ КЛИН АУЫЛ СОВЕТЫ)

	[image: image1.png]

	              АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗЕЛЕНОКЛИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(ЗЕЛЕНОКЛИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

               ҠАРАР                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28 » декабрь  2018 й.                      №114                    «28» декабря  2018 г.

Об определении Перечня объектов для отбывания наказания

осужденными в виде исправительных работ на 2019 год

В соответствии со ст.39 Уголовного исполнительного кодекса Российской Федерации исправительные работы назначаются осужденному, не имеющему основного места работы и отбываются в местах, определяемых органом местного самоуправления по согласованию с органом, исполняющим наказания в виде исправительных работ, но в районе места жительства осужденного.

В связи с необходимостью создания условий для исполнения данного вида наказаний и определения перечня объектов, п о с т а н о в л я ю:
             1.Утвердить прилагаемый Перечень объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ на территории сельского поселения Зеленоклиновский сельсовет на 2019 год (приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий указанных  в Перечне, подготовить и при необходимости предоставить осужденным, конкретные рабочие места и задания в соответствии с правилами охраны труда и техники безопасности. Организовать их труд, создать для осужденных необходимые условия  безопасности  и эффективного труда.

3. Довести до сведения руководителей предприятий и организаций, указанных в Перечне (приложение № 1) данного постановления и обязанности возлагаемые на руководителей:

 по  правильному  и своевременному производству удержаний из заработной платы осужденного и перечисления удержанных сумм в установленном порядке,

уведомление уголовно-исполнительную инспекцию о примененных наказаниях, а также  мерах поощрений и взысканий, об уклонении осужденного  от отбывания наказания, а также  о переводе осужденного на другую должность или его увольнение с работы,

            контроль  поведения осужденного на производстве и содействие уголовно-исполнительной инспекции в проведении воспитательной работы с ними.

Глава сельского поселения                                                Т.Г.Гайнуллин
Приложение к постановлению

    главы сельского поселения Зеленоклиновский сельсовет

 №114 от 28.12. 2018г.

СОГЛАСОВАНО                                                                               УТВЕРЖДАЮ
Начальник Альшеевского                                                           Глава сельского поселения

межмуниципального филиала                                                   Зеленоклиновский сельсовет
ФКУ УИИ УФСИН России   по                                                МР Альшеевский район

Республике Башкортостан                                                          Республики Башкортостан
 подполковник внутренней службы                                          ___________Т.Г.Гайнуллин
 __________Л.А.Юсупова
«__»__________20 __г.                                                                   «___»_________20__ г.

Перечень объектов

для прохождения наказания в виде исправительных работ

       на территории сельского поселения Зеленоклиновский сельсовет

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

на 2019 год

	№

	Наименование администрации

	Объекты для прохождения наказания

	Количество мест

	1.
	СП Зеленоклиновский сельсовет
	ООО «Соколы»
	        2